
P06872 «Fulgencio León Hernández», sobre concesión de Financia-
ción de Inversiones, se comunica a los efectos previstos en el artí-
culo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la Resolución
de fecha 12 de enero de 1998.

«RESUELVO: Declarar a la empresa «Fulgencio León Hernández»
decaída en su derecho, y dejar sin efecto la Resolución de conce-
sión de la subvención.

Contra la presente Resolución podrá interponerse Recurso Conten-
cioso Administrativo ante la sala del mismo nombre del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de 2 meses desde
el día siguiente a la notificación de la presente, previa comunica-
ción a esta Consejería de conformidad con lo dispuesto en el artí-
culo 58 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativo y
en el artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común.–Mérida, a 12 de enero de 1998.–El
Director General de Promoción Industrial. P.D. (D.O.E. n.º 75, de 28
de junio de 1997).–DIEGO BAENA GONZALEZ.»

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Incentivos Económicos de la Dirección General de Pro-
moción Industrial, sito en Avda. de Roma, s/n., Mérida, donde podrá
dirigirse para su constancia.

Mérida, a 3 de febrero de 1999.–El Jefe de Servicio de Incentivos
Económicos, FERNANDO VIÑUELAS ZAHINOS.

ANUNCIO de 3 de febrero de 1999, sobre
Resolución por la que se deja sin efecto la
Resolución de concesión de subvención a
Roberto Ferreiro, S.L.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación ordi-
naria al interesado de la Resolución recaída en el expediente
P07650 «Roberto Ferreiro, S.L.», sobre concesión de Financiación
de Inversiones, se comunica a los efectos previstos en el artículo
59.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, la Resolución de fe-
cha 27 de enero de 1998.

«RESUELVO: Declarar a la empresa «Roberto Ferreiro, S.L.» decaída
en su derecho, y dejar sin efecto la Resolución de concesión de la
subvención.

Contra la presente Resolución podrá interponerse Recurso con-
tencioso Administrativo ante la sala del mismo nombre del Tri-
bunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de 2
meses desde el día siguiente a la notificación de la presente,
previa comunicación a esta Consejería de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 58 de la Ley de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativo y en el artículo 110.3 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.–Mérida,
a 27 de enero de 1998.–El Director General de Promoción In-
dustrial. P.D. (D.O.E. n.º 75, de 28 de junio de 1997).–DIEGO
BAENA GONZALEZ.»

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Incentivos Económicos de la Dirección General de Pro-
moción Industrial, sito en Avda. de Roma, s/n., Mérida, donde podrá
dirigirse para su constancia.

Mérida, a 3 de febrero de 1999.–El Jefe de Servicio de Incentivos
Económicos, FERNANDO VIÑUELAS ZAHINOS.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 9 de febrero de 1999, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de la redacción
del proyecto de construcción de 40 viviendas
de promoción pública en Zafra.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Normativa y Control.
c) Número de expediente: 982VB029.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto de Construcción
de 40 viviendas de promoción pública en Zafra.
c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: –

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

D.O.E.—Número 23 23 Febrero 1999 1119



b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: –

4.–PRESUPUESTO DE LICITACION:

Importe total: Importe máximo autorizado 9.500.000 pesetas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 25 de enero de 1999.
b) Contratista: D.ª Carmen Grao Iranzo.
c) Importe de adjudicación: Importe estimado 9.120.000 pesetas.

Mérida, 9 de febrero de 1999.–El Secretario General Técnico, A.
RAFAEL PACHECO RUBIO.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE,
URBANISMO Y TURISMO

ANUNCIO de 23 de diciembre de 1998,
sobre ermita de Nuestra Señora de la
Aurora. Situación: Paraje San Miguel (Finca
Montepozuelo). Promotor: Cofradía Nuestra
Señora de la Aurora, en Villanueva de la
Serena.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del artículo 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo
previsto en el apartado 2.d. del artículo 6, del Decreto 187/1995,
de 14 de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de
1995) somete a Información Pública durante el plazo de 20 días
el siguiente asunto:

«Ermita de Nuestra Señora de la Aurora. Situación: Paraje San Mi-
guel (Finca Montepozuelo). Promotor: Cofradía Nuestra Señora de la
Aurora. Villanueva de la Serena».

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, sita en calle Santa
Eulalia, 30, de Mérida.

Mérida, 23 de diciembre de 1998.–El Presidente de la Comisión
de Urbanismo y Ordenación del Territorio, MIGUEL MADERA DO-
NOSO.

ANUNCIO de 11 de enero de 1999, sobre
nave-almacén. Situación: Camino Ctra.
N-432 a Puebla de Sancho Pérez. Promotor:
Red de Transporte de Alta Velocidad, S.L., en
Puebla de Sancho Pérez.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del artículo 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo
previsto en el apartado 2.d. del artículo 6, del Decreto 187/1995,
de 14 de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de
1995) somete a Información Pública durante el plazo de 20 días
el siguiente asunto:

«Nave-almacén. Situación: Camino Ctra. N-432 a Puebla de Sancho
Pérez. Promotor: Red de Transporte de Alta Velocidad, S.L. Puebla
de Sancho Pérez.».

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, sita en calle Santa
Eulalia, 30, de Mérida.

Mérida, 11 de enero de 1999.–El Presidente de la Comisión de
Urbanismo y Ordenación del Territorio, MIGUEL MADERA DONOSO.

ANUNCIO de 13 de enero de 1999, sobre
vivienda unifamiliar. Situación: Paraje «La
Gargantilla». Promotor: Pedro Luis García
González, en Jaraíz de la Vera.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del artículo 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo
previsto en el apartado 2.d. del artículo 6, del Decreto 187/1995,
de 14 de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de
1995) somete a Información Pública durante el plazo de 20 días
el siguiente asunto:

«Vivienda unifamiliar. Situación: Paraje “La Gargantilla”. Promotor:
Pedro Luis García González. Jaraíz de la Vera.».

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, Servicio Territorial
de Cáceres, C/. Gómez Becerra, 21, en Cáceres.

Cáceres, 13 de enero de 1999.–El Presidente de la Comisión, MI-
GUEL MADERA DONOSO.

1120 23 Febrero 1999 D.O.E.—Número 23


